Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00656 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 131/2021.

• DECRETO Nº 075/2021.

• RESOLUÇÕES Nº 07, 08 E 09/2021.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D75A195E9666C21F910AEE683CEA314E

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00656 | Caderno 1

Portaria

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

                                   P O R T A R I A Nº 131 /2021, 29 DE JULHO DE 2021.

                 Nomeia a Comissão para apuração

dos Resultados a pagar referentes aos

Exercícios 2017 a 2020 e da outras

providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL, Estado da Bahia, no uso das atribuições, legais e de acordo

com a Lei Orgânica do Município,

                                                     R E S O L V E,

Art. 1° - Constituir a Comissão para apuração dos Restos a Pagar, referentes aos exercícios de 2017 a 2020.

  Art. 2º - A presente Comissão será constituída pelos seguintes servidores:

I – Marcos Vinicius Batista Souza

      CPF: 022.834.005-54

      Matrícula 204421 – 2

II- Lídia Matos Vasconcelos

      CPF: 026.127.855-55

III- Savio Marques da Silva Figueiredo

       CPF: 071.093.755-15

       Matricula 205489-2

IV- Lucas Matos Vasconcelos

       CPF: 013.946.795-56

        Matricula 255943-2

V- Eugenizio Oliveira de Souza

      CPF: 173.681.035-91

      Matricula 808-1

       Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

    Art. 4º. - Publique-se,

                                                                                                   Gabinete do Prefeito, em 29 de Julho 2021.

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES

Prefeito Municipal

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F91C062645A2A3CFF1335A47765BDCB3

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00656 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00656 | Caderno 1

Decreto

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

                                   DECRETO DE Nº 075/2021 EM 29 DE JULHO DE 2021.

ATUALIZA CONSELHO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE - CMMA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e em conformidade com a Lei Municipal 739/2021 em 23 de junho de 2021.

DECRETA:

Art. 1º – Ficam nomeados os Membros do Conselho Municipal de Meio Ambiente - CMMA, ficando assim
constituído:

I - REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, IRRIGAÇÃO E MEIO
AMBIENTE:

       Francisco da Silva                                                          Titular
       Marlete Rocha Brito Pereira                                            Suplente

II - REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA:

       Leila Patrícia Mendes Carvalho                                    Titular
       Ruan Morais Rocha                                                      Suplente

III - REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE SAÚDE:

       Fernando Ribeiro da Silva                                               Titular
       Bruna dos Santos Bispo                                                  Suplente

IV - REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL:

       Olávio Rocha Neto                                Titular
       Gleivia Marcia Cristovão de Freitas                                 Suplente

V - REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA:

        Amanda Batista Neiva                                                Titular
        Lucas Tierri Souza Carvalho                                                Suplente

VI - REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E PROMOÇÃO
DA IGUALDADE:

         Elian Martins de Matos                                                   Titular
         Erisonilton Ribeiro de Almeida                                        Suplente

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E5E95E02D44C56D39337EF52D3C5BE8

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00656 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00656 | Caderno 1

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

VII - REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE SÃO
GABRIEL/BA:

        Valdeci José de Carvalho Nascimento                                 Titular
         Martin Ribeiro de Almeida                                                   Suplente

 VIII - REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES:

        Hénrique Machado de Oliveira                                             Titular
        Telma de Souza Lima                                                           Suplente

 IX - REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO QUILOMBOLAS:

        Uenito dos Reis Bonfim                                            Titular
        Wallas Pequeno Bernardo                                                     Suplente

X- REPRESENTANTES DA EMPRESA BAIANA DE AGUA E SANEAMENTO:

        Gilvaldo Alves Lobo                                                          Titular
        Darlene Gomes de Souza                                                        Suplente

XI - REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE CATADORES DE MATÉRIAIS RECICLÁVEIS
DE SÃO GABRIEL:

        Monica Alves Marques                     Titular
        Dart Cleia Alves de Miranda                                                   Suplente

 XII - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE RELIGIOSA:

         Claudir Francisco da Gama                                Titular
         Genivaldo Bispo Vieira                                                   Suplente

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 4º Publique-se,

                                                                         Gabinete do Prefeito, 29 de julho de 2021.

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES

Prefeito Municipal

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E5E95E02D44C56D39337EF52D3C5BE8

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00656 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00656 | Caderno 1

Resolução

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D75A195E9666C21F910AEE683CEA314E

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00656 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D75A195E9666C21F910AEE683CEA314E

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00656 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D75A195E9666C21F910AEE683CEA314E

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 30 de julho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00656 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D75A195E9666C21F910AEE683CEA314E

		2021-07-30T15:40:58-0300